5 del Regolamento. Si ritiene, quindi, ragionevole ed equo decurtare 
nella misura di 1/3 l’ammontare complessivo dell’indennizzo di seguito determinato. 
 Per quanto argomentato in fatto e diritto, parte convenuta dovrà corrispondere all’istante 
l’importo di euro 2.587,00.- (duemilacinquecentottantasette) così calcolato: euro 20,00.- pro die, 
individuando quale dies a quo il giorno 02/10/23, data di accettazione della proposta commerciale, 
e quale dies ad quem il giorno 12/06/24, data di comunicazione di una nuova offerta con la fibra, 
per un totale di 194 (centonovantaquattro) giorni, già al netto della decurtazione del termine 
massimo di 60 giorni per l’attivazione del servizio previsto dalla Carta dei Servizi, pari ad euro 
3.880,00.- (tremilaottocentottantotto), decurtato di 1/3, pari a euro -1.293,00.- 
(milleduecentonovantatre.). 
 Al suddetto importo devono essere conteggiati gli interessi legali dalla data di 
presentazione dell’istanza fino al saldo effettivo. 

Tutto ciò premesso, in fatto e diritto, 

DELIBERA 

Articolo 1 

la Società Vodafone Italia SpA (Ho.Mobile – Teletu), in parziale accoglimento dell’istanza 
promossa dal ricorrente, per le sue esposte motivazioni, è tenuta a:   

1. corrispondere a favore dell’istante, a mezzo assegno o bonifico bancario, l’importo di euro 
2.587,00.- (duemilacinquecentottantasette), a titolo di indennizzo per il ritardo nell’attivazione del 
servizio, rispetto al termine massimo previsto dal contratto, ai sensi del combinato disposto ai sensi 
degli artt. 4, commi 1 e 2, e 13, commi 2 e 3, del Regolamento sugli Indennizzi, oltre agli interessi